
 

 

 

 
 

     

 

 

 

 
  

  Prot n. vedi segnatura  

All’Albo dell’Istituto sez. PON  

www.icvalmaura.edu.it 
 
 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE DI AFFIDAMENTO TRAMITE ODA SUL 

MEPA -Relativo all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi 
Strutturali Europei – 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice degli Appalti”, così come modificato dal D. Lgs. 

56/2017, e linee guida ANAC attuative dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO VALMAURA 
Scuole dell’infanzia “B. Munari” e J. Piaget” 

Scuole primarie “G. Foschiatti”, “G. Rodari” e “D. Rossetti”  
Scuola secondaria di 1° grado “G. Caprin”  

Salita di Zugnano, 5 – 34148 Trieste 
tel. 040 827219  C.F. 90089560321 

e-mail tsic81100c@istruzione.it – pec tsic81100c@pec.istruzione.it 
sito web www.icvalmaura.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-REACT EU.   

Avviso pubblico prot. N. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

Codice identificativo Progetto:13.1.2A-FESRPON-FR-2021-35 

CUP: F99J21008230006 

Titolo del Progetto:” Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica” 

  

  

TSIC81100C - TSIC81100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002205 - 21/03/2022 - VI.2 - U

mailto:tsic81100c@istruzione.it
mailto:tsic81100c@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207 e ss.mm.ii.); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il DL 77/2021, Decreto Semplificazioni bis, che da un lato proroga fino al 30 giugno 2023 le 

deroghe previste in tema di affidamento diretto dal DL 76/2020 e, dall’altro, innalza la soglia per 

l’affidamento diretto nei contratti di servizi e forniture a € 139.000,00. In tali casi la stazione appaltante 

procede all'affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermi restando il 

rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50»; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recanti «Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici», le quali hanno inter 

alia previsto che, ai fini della scelta dell’affidatario in via diretta, «[…] la stazione appaltante può 

ricorrere alla comparazione dei listini di mercato, di offerte precedenti per commesse identiche o 

analoghe o all’analisi dei prezzi praticati ad altre amministrazioni. In ogni caso, il confronto dei 

preventivi di spesa forniti da due o più operatori economici rappresenta una best practive anche alla 

luce del principio di concorrenza»; 
VISTA la delibera n. 12 del 04/11/2020 del Collegio Docenti di adesione ai Progetti PON;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 05/11/2020 di approvazione del PTOF;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/ 28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione del Programma operativo nazionale “Per la 

Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020– Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 

VISTA la candidatura n. 1069688 presentata da questo Istituto in data 17/09/2021;  

VISTA la nota Prot. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n.23/2021 del 30/11/2021 di formale assunzione in Bilancio 

E.F 2021 del finanziamento relativo al Progetto 13.1.2A-FESRPON-FR-2021-35; 

VISTA la variazione al Programma Annuale 2021 n. 29 del 8/11/2021 in entrata di € 68.581,57 ;   

VISTO il regolamento interno per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 45, 

comma 2, lett. a), approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.6/2019 in data 11/03/2019 che ha 

determinato il limite dell’attività negoziale dirigenziale a € 20.000,00;  

VISTA la delibera n. 23 del 30/11/2021 del Consiglio di Istituto che autorizza   la spesa complessiva 

stimata di € 59.954,03 da porsi a carico del Bilancio dell’istituzione scolastica per la fornitura dei 

prodotti e servizi per l’attuazione del Progetto 13.1.2A-FESRPON-FR-2021-35; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 5 del 09/02/2022; 

VISTO l’art. 32 D.lgs. 50/2016 così come modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 il quale ha 

precisato che “Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 

procedere  ad affidamento   diretto    tramite determina a contrarre, o atto  equivalente, che contenga, in  

 

 

TSIC81100C - TSIC81100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002205 - 21/03/2022 - VI.2 - U



 

 

 

 

 

modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei requisiti tecnico 

professionali ove richiesti”; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi 

e forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in 

relazione al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di 

acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto 

previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive e/o non corrispondenti per quantità e qualità al 

servizio/prodotto oggetto della presente determina; 

VISTA la peculiarità del Progetto, e che ai fini dell’attuazione del medesimo è inderogabilmente 

necessario procedere unitariamente   all’acquisto di insiemi di beni e servizi non facilmente scorporabili, 

tali da non formare oggetto di convenzione presente su www.acquistinrete.it; 

VERIFICATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà 

pertanto all’acquisizione in oggetto mediante ODA sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA 

VISTO il decreto prot. n. 1137 dd. 11/02/2022 di nomina del dirigente scolastico, dott. Mauro Dellore, 

quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 

tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. 

del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia disicurezza»), convertito con modificazioni 

dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 

attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG); 

DATO ATTO della necessità di acquistare, come da piano esecutivo del progetto di cui trattasi, n. 28 

Monitor Interattivi Touch 65” 4K ,  7 P.C. e 2 Carelli supporto a pavimento; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stata stimata in € 49.142,65 

IVA esclusa;  

CONSIDERATO che in data 02/03/2022 nostro protocollo 1656, l’istituto Comprensivo Valmaura di 

Trieste, ha provveduto ad inviare una richiesta di preventivo a 5 operatori commerciali; 

CONSIDERATA l’offerta della Ditta IS COPY – Trieste col prezzo più basso e rispondente al 

capitolato allegato alla richiesta del preventivo; 

PRESO ATTO che la suddetta ditta è presente sul MEPA; 

CONSIDERATO che il costo complessivo è pari a € 44.340,000 oltre IVA al 22% pari a € 9.754,80 per 

un importo complessivo pari a € 54.094,80; 

ATTESO che la spesa prevista trova la giusta copertura finanziaria alla voce di destinazione A3.8 

DIGITAL BOARD – Trasformazione Digitale del Programma Annuale 2022; 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare, tramite OdA sul MePA, alla ditta IS COPY Srl di Ttrieste Via Flavia 23 P.I. 00637000324, 

l’incarico della fornitura dei dispositivi digitali di seguito elencati per l’attuazione del P rogetto 

“Digital board” codice 13.1.2A- FESRPON-FR-2021-35; 
 
 
 
 
 

TSIC81100C - TSIC81100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002205 - 21/03/2022 - VI.2 - U

http://www.acquistinrete.it/


 

 

 
 
 
N. 28 Monitori digitali iterattivi 65” WiFi  C 65” Serie HELGI 
 

Risoluzione 4k Ultra HD (3840X2160 a 60Hz), Luminosità: >= 400 cd/m2,Rapporto di Contrasto >= 

1000:1, Numero di colori display: 1.07 billion (10-bit), Tecnologia Touch: Infrarossi, Numero di tocchi: 

>= 40 touch Potenza Audio >=15W (x2) (Stereo), Compatibilità touchscreen: WINDOWS, MAC, I OS  

Android, Accuratezza, tempo di risposta: <10ms Superficie di protezione: deve esserci un 

vetro/plexiglass di protezion, Input supportati: Dito, Penna stilo, guanti, oggetti opachi 

Sistema operativo Android >=v8.0, Processore Multi-Core ARM GPU Quad-Core Mali G51 RAM 

>=2GB, Storage interno: >=16GB Connettività: LAN e WLAN 

Mensola integrata porta attrezzature, staffa a parete, trasporto e montaggio, installazione e prima 

configurazione e corso base. - costo unitario pari a € 1.390,00 + IVA  22% 

 

N. 02 Carelli   

     Supporto a pavimento per schermi >=65", Massimo peso supportato: 150 kg ; Base rettangolare   con 

ruote di cui almeno due dotate di freno. – Costo unitario € 190,00 + IVA 22% 
 

N. 07 notebook HP 250GB 

intel Core i3 11 xxx o i5 10 xxx, Memoria: RAM  16 GB DDR4,  Wi-Fi – Bluetooth, Sistema 

operativo: Windows10 Pro, porte USB 2.0- HDMI, fotocamera frontal. – Costo unitario € 720,00  

+ IVA 22% 

di impegnare la spesa complessiva di € 44.340,00 esclusa Iva (€ 54.094,80 inclusa Iva), all’attività 

A03.8 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – Avviso 

28966/2021” Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-FR-2021-35, del Programma Annuale 2022; 

di acquisire il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in regola con i 

versamenti dei contributi; 

 

 Di stabilire che il CIG corrispondente al n. 91507161BB. 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza – www.icvalmaura.edu.it - sez. pon. 

 

 
      Il Dirigente Scolastico 

  Dott. Mauro DELLORE 
(firma autografa sostituita a mezzo  

     stampa, ex art. 3 co 2, D.Lgs 39/93) 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

/cm 

 
c:\users\dsga\desktop\valmaura_21_22\pon digital board\deterina a contrarre.doc 

TSIC81100C - TSIC81100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002205 - 21/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da  DELLORE MAURO

http://www.icvalmaura.edu.it/

		2022-03-22T13:19:03+0100
	Dellore Mauro




